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Licznik zawartości soli w pokarmach 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest licznik zawartości soli w pokar-
mach. 

Informacje dotyczące zawartości soli w produktach spożywczych są zwy-
kle pomijane, jako zależne od indywidualnych upodobań. Jednakże Światowa 
Organizacja Zdrowia zaleca, aby dzienne spożycie soli ograniczyć do 6 g, bo-
wiem zbyt wysokie spożycie soli sprzyja rozwojowi chorób sercowo-naczynio-
wych i występowaniu nadciśnienia tętniczego. Sól jest nie tylko dodatkiem do 
potraw, ale - co zwykle jest nieuświadamiane - stanowi składnik wielu surow-
ców spożywczych oraz gotowych produktów takich jak słodycze, w których 
przeciętny człowiek nie spodziewa się dodatku soli. 

Licznik zawartości soli w pokarmach według obecnego wzoru przemysło-
wego ma cechy nowości i oryginalności wynikające z przedstawienia w nowej, 
przystępnej formie informacji o zawartości soli w różnych surowcach, potra-
wach i produktach spożywczych, powszechnie występujących w codziennej die-
cie. Z uwagi na zalecaną kontrolę wagi i poziomu chloesterolu w profilaktyce 
chorób sercowo-naczyniowych licznik zawartości soli w pokarmach zawiera 
również informację o kaloryczności danego produktu i zawartości cholesterolu, 
dostosowane do potrzeb osób prowadzących kontrolę wartości dostarczonych 
ich organizmowi w wyniku spożycia porcji określonego produktu żywnościo-
wego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przestawiony jest na załączonym mate-
riale ilustracyjnym, na którym Fig. 1 przedstawia licznik zawartości soli w po-
karmach w widoku z przodu, zaś Fig. 2 przedstawia ten sam licznik w widoku z 
tyłu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

• Licznik zawartości soli w pokarmach według obecnego wzoru 
przemysłowego przedstawiony na materiale ilustracyjnym Fig. 1 i 2 ma po-
stać dwóch obustronnie zadrukowanych tarcz, połączonych ze sobą obroto-
wo; na każdej tarczy jest w obwodowej części okienko, w którym widoczne 



są nadruki zamieszczone na obwodowej części wewnętrznej strony drugiej 
tarczy; przy okienku jest występ, zaś obok okienka opis danych liczbowych 
i tekstowych; w okienku, najbliżej zewnętrznej krawędzi tarczy licznika 
podana jest ilość soli w określonej porcji wybranego produktu lub potrawy, 
następnie kolejno w kierunku środka tarczy licznika: zawartość cholesterolu, 
wartość kaloryczna oraz wielkość porcji produktu żywnościowego; dane 
widoczne w okienku tarczy licznika odnoszą się do produktu żywnościo-
wego wskazywanego przez strzałkę widniejącą na występie przy okienku 
drugiej tarczy, wystającym poza obwód tarczy na której znajduje się nazwa 
wybranego produktu lub potrawy; nazwy produktów żywnościowych roz-
mieszczone są promieniście przy zewnętrznej krawędzi tarczy licznika i są 
pogrupowane w kategorie, których nazwy rozmieszczone są obwodowo na 
wewnętrznym pierścieniu rozdzielającym nazwy produktów od pola infor-
macyjno-promocyjnego zajmującego centralne pole tarczy; dane liczbowe 
na wewnętrznych stronach obu tarcz rozmieszczone są na koncentrycznych 
pierścieniach, o zróżnicowanym kolorze tła, przy czym informacja o za-
wartości soli wyróżniona jest ciemnym kolorem tła. 

• W polu wewnętrznym frontowej tarczy licznika zawartości soli w pokar-
mach według obecnego wzoru przemysłowego uwidocznionej na Fig. 1, 
znajduje się hasło SPRAWDŹ ZAWARTOŚĆ SOLI W SWOJEJ DIECIE 
oraz rysunek serca na tle klepsydry. 

• W polu wewnętrznym tylnej tarczy licznika zawartości soli w pokarmach 
według obecnego wzoru przemysłowego uwidocznionej na Fig. 2, znajduje 
się ostrzeżenie, iż sól powoduje wystąpienie nadciśnienia tętniczego i cho-
rób sercowo-naczyniowych oraz informacja o zalecanym poziomie dzien-
nego spożycia soli i przeliczenie masy soli na łyżeczki od herbaty, obok ry-
sunku serca na tle woreczka z solą. 

• Na Fig. 1 i 2 na załączonym materiale ilustracyjnym przedstawione są ze-
wnętrzne, barwne nadruki na tarczach licznika zawartości soli w pokarmach 
według obecnego wzoru przemysłowego, przy czym skrajny pierścień po-
dzielony jest na wycinki o tej samej szerokości kątowej co okienko, a na 
każdym z tych pól umieszczona jest nazwa jednego produktu żywnościo-
wego; tło pierścienia zewnętrznego jest jednobarwne brązowe, lecz o zróż-
nicowanym nasileniu barwy. 
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